
 

 Centrum sociálních služeb Znojmo, 
příspěvková organizace 
U Lesíka 3547/11 
669 02 Znojmo 

 

 
 
 

 
+420 515 225 367 
www.cssznojmo.cz 
info@cssznojmo.cz 

 
  
 

 
e3tkhb5 
45671770 

 

 

ÚHRADA ZA POSKYTOVÁNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 
 

platné od 1. 1. 2025 
 

Základní činnosti odlehčovací služby stanovené Vyhláškou č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, v platném znění. 

 

Úhrada se stanoví jako čas skutečně strávený u uživatele v souvislosti s časem nezbytným 
pro kvalitní zajištění dané činnosti. 

 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

155,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 
Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším 
prostoru 
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 

155,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

Pomoc při použití WC 
 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové  
a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět 155,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 
Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

 

Sociálně terapeutické činnosti Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování 
osob 

155,-Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 

Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
155,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
 



 

 Centrum sociálních služeb Znojmo, 
příspěvková organizace 
U Lesíka 3547/11 
669 02 Znojmo 

 

 
 
 

 
+420 515 225 367 
www.cssznojmo.cz 
info@cssznojmo.cz 

 
  
 

 
e3tkhb5 
45671770 

 

 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností  
a dovedností 155,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 
Podpora při zajištění chodu domácnosti 

 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 Náklady na 
potraviny Provozní náklady Úhrada celkem 

Strava racionální 
213,- Kč/den 

snídaně 37,- 23,- 60,- 

oběd 49,- 30,- 79,- 

svačina 15,-  9,- 24,- 

večeře 31,-  19,- 50,- 

Strava dietní 
213,- Kč/den 

snídaně 37,- 23,- 60,- 

oběd 49,- 30,- 79,- 

svačina 15,-  9,- 24,- 

večeře 31,-  19,- 50,- 

Strava diabetická 
239,- Kč/den 

snídaně 37,- 23,- 60,- 

oběd 49,- 30,- 79,- 

svačina 15,-  9,- 24,- 

večeře 31,-  19,- 50,- 

2. večeře 16,- 10,- 26,- 

Strava dietní a diabetická 
239,- Kč/den 

snídaně 37,- 23,- 60,- 

oběd 49,- 30,- 79,- 

svačina 15,-  9,- 24,- 

večeře 31,-  19,- 50,- 

2. večeře 16,- 10,- 26,- 

Pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 

Měně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

155,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 
 

Poskytnutí ubytování 
Ubytování, úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení: 
Jednolůžkový pokoj* 
Dvoulůžkový pokoj* 
*cena se započítává za každý započatý den (je jedno, zda uživatel ukončí pobyt ráno nebo 
večer, vždy za tento den uhradí plnou výši). 

 
185,- Kč/den 
175,- Kč/den 

 


